
 1

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

       L I B E R E C  
 

10.  zasedání zastupitelstva města dne:  29.11.2012 

Bod pořadu jednání:  

Věc:  Euroregion Nisa - žádost o úpravu smluvních termínů   
 
   

Zpracoval: Dagmar Salomonová  

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací  

telefon: 485 24 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 
 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: v radě města dne  6.11.2012 

Poznámka: - 

Předkládá:  Lukáš Martin v.r. 
 náměstek primátorky města 

 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e 
 
následující úpravy Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 uzavřené 
s regionálním sdružením Euroregion Nisa, Tř. 1. máje 858/26,  460 01 Liberec III, IČ : 
00832227 : 
 

- v čl. III. bod 3.1. se částka nájemného ve výši 87.500,-- Kč vypouští a nahrazuje se 
novou částkou  ve výši 175.000,-- Kč. Druhá splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč 
je splatná do 10 dnů ode dne podpisu Dodatku č. 1, 

- v čl. V. bod 5.1. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015 a termín 
1.1.2013 se nahrazuje termínem 1.1.2016, 

- v čl. V. bod 5.2. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015 a termín 
31.12.2014 se nahrazuje termínem 31.12.2017, 

- v čl. VI. bod 6.3. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015  a 

 



 2

 u k l á d á 

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města 
uzavřít příslušný Dodatek č. 1. ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva : 
 
Na zasedání zastupitelstva města konaném dne 25.10.2012 byl předložen materiál týkající se 
žádosti regionálního sdružení Euroregionu Nisa (dále jen ERN) o úpravu smluvních termínů v 
uzavřené Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 na výstavbu nového sídla 
ERN. 
 
Důvodem žádosti ERN jsou vyčerpané finanční prostředky z  Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 a doporučení členů 
rady ERN pokusit se získat potřebné finanční prostředky z nových přeshraničních programů 
pro období 2014 – 2020. 
 
Nájemcem požadované prodloužení sjednaných smluvních termínů o další tři roky nebylo 
zastupitelstvem města schváleno a to zejména s ohledem na skutečnost, že prodloužení 
termínů není kompenzováno žádným finančním plněním ze strany nájemce. 
 
Ve stávající smlouvě byla sjednána doba určitá v délce trvání 3 let (do 31.12.2012)  
a jednorázovou  platbou nájemného ve výši 87.500,-- Kč.  
Nyní nájemce požádal o prodloužení doby určité o další 3 roky. Na společném jednání 
smluvních stran tedy padl návrh spočívající v tom, že požadované prodloužení smluvních 
termínů bude doporučeno zastupitelstvu města ke schválení,  ovšem za stejných podmínek 
jako tomu bylo u stávající smlouvy, což pro nájemce znamená povinnost úhrady další 
jednorázové platby nájemného za 3-leté prodloužení doby určité ve výši 87.500,-- Kč. 
K otázce nájemného je nutné ještě uvést, že se jedná o nájemní vztah ve formě pouze 
územního příslibu, tzn. že město pozemek nebude po sjednanou dobu nabízet jinému zájemci 
a ERN jej do doby rozhodnutí ve věci finančních prostředků z výše uvedeného Operačního 
programu přeshraniční spolupráce nebude používat pro jiný účel. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 
Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 
Příloha č. 3.  Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 

 
  



 5

Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 

 



 6

 

 



 7

 

 



 8

 

 



 9

 

 



 10

Příloha č. 3.  Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

D o d a t e k  č. 1 

(reg.č. 7/12/00..) 

 
ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci  reg. č. 7/09/0082 

                uzavřené mezi těmito účastníky : 
 

Statutární město Liberec 
se sídlem  : Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 
zastoupené  : Bc. Martinou  R o s e n b e r g o v o u, primátorkou města 
IČ   : 00262978 
bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Liberec 
číslo účtu  : 4096222/0800    var. symbol : 7090082 
 
dále jako pronajímatel a prodávající 
 
a 
 
Euroregion Nisa, regionální sdružení 
se sídlem  :  Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec  
zastoupené   :  panem Martinem  P ů t o u,  předsedou sdružení  
IČ   :  00832227 
 
dále jako nájemce a kupující 
 
(společně ve smlouvě označováni také „Strana“ či „ Strany“) 

 

 

Na základě žádosti nájemce a usnesení Zastupitelstva města Liberce č. …../2012 ze dne 
25.10.2012 mění a doplňuje se smlouva reg. č. 7/09/0082 

 

t  a  k  t  o  : 

 

Článek III. bod 3.1. se upravuje takto : 

V první větě se  vypouští částka nájemného ve výši 87.500,-- Kč, slovy : 
Osmdesátsedmtisícpětsetkorunčeských a nahrazuje se novou částkou  nájemného ve výši 
175.000,-- Kč, slovy: Jednostosedmdesátpěttisíckorunčeských. 

Druhá věta se vypouští a nahrazuje takto : 

První splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč  byla uhrazena při podpisu smlouvy, druhá 
splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč je splatná do 10 dnů od podpisu tohoto  dodatku č. 1.  

 

 
Článek V. bod 5.1. se upravuje takto : 

Termín doby určité 31.12.2012 se nahrazuje termínem 31.12.2015. 



 11

 

Článek V. bod 5.2. se upravuje takto : 

Termín pro uplatnění práva na koupi najatých nemovitostí, 31.12.2012, se nahrazuje 
termínem 31.12.2015 a termín 31.12.2014 se nahrazuje termínem 31.12.2017. 

 

Článek V. bod 5.2. se upravuje takto : 

Termín splatnosti kupní ceny 31.12.2012 se nahrazuje termínem 31.12.2015. 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, určitě a srozumitelně, s úmyslem spojit s ním účinky, které s takovým úkonem 
právní předpisy spojují. 
Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy dodatkem nezměněná 
zůstávají v platnosti. Dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech, každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro archivaci a 5 vyhotovení 
zůstane u pronajímatele pro účely uplatnění vlastnického práva nájemcem a následný vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz).  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy osob oprávněných tento dodatek za 
smluvní strany uzavřít. 
 
 
 
 
 
V Liberci dne  : ............................       V Liberci dne : .............................  
 
 
 
Za nájemce – kupujícího :     Za pronajímatele – prodávajícího : 
 
Euroregion Nisa, regionální sdružení   Statutární město Liberec 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................   ….......................................................... 
          Martin  P ů t a                    Bc. Martina  R o s e n b e r g o v á 
          předseda ERN                               primátorka města 
 

 


